
  

   
01 de febrero al 28 de febrero del 2021. Hoja 1 de 3 

 

  
 

-Historial de solicitudes de información pública- 
 AÑO 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 TOTAL:  
Solicitudes 
emitidas 

11 10 14 208 50 57 60 58 7 475 

 

 

Núm. Nombre del 
solicitante 

Folio de 
solicitud: 

Fecha de 
Solicitud: 

Contenido de la solicitud Respuesta textual otorgada: 

01) C.GESTION 
MUNICIPAL 

00006121 05/01/2021 
 

SOLICITO LAS MATRICES DE 
INDICADORES DE RESULTADOS (MIR) 
DE CADA UNA DE LAS DEPENDENCIAS 
QUE CONFORMAN LA 
ADMINISTRACION MUNICIPAL 
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2019 
Y AL EJERCICIO 2020, DE 
CONFORMIDAD CON LOS 
LINEAMIENTOS PÁRA LA 
CONSTRUCCION Y DISEÑO DE 
INDICADORES DE DESEMPEÑO BAJO LA 
METODOLOGIA DEL MARCO LOGICO 
(MML), Y DE CONFORMIDAD CON LA 
LEY DE DICIPLINA FINANCIERA DE LAS 
ENTIDADES FEDERATIVAS Y DE LOS 
MUNICIPIOS, (CAPITULO II, ARTICULO 
18.- )  

Fecha fin: 03/02/2021 01:50 p. m. 
 
Favor de consultar la respuesta a lo solicitado por Usted. 
(Nombre de archivo anexo "00006121 Respuesta.pdf"). 
  
Debido a las características del sistema, se le envían 
agrupados en un archivo con la finalidad de que tenga los 
datos tanto en forma digital como en el digitalizado que 
expide el servidor público que le pone a disposición la 
respuesta. 
 
Nombre de archivo de grupo “00006121 Respuesta.zip" 
Contenido.-" 00006121 Respuesta.pdf"   

02) C.GESTION 
MUNICIPAL 

00008521 05/01/2021 SOLICITAMOS LAS FICHAS TECNICAS DE 
INDICADORES, DE LAS MATRICES DE 
INDICADORES DE RESULTADOS (MIR), 
ALINEADAS A LOS EJES RECTORES, DE 
TODAS LAS DEPENDENCIAS DEL 
MUNICIPIO, DONDE SE REFLEJE EL 
AVANCE DE LOS INDICADORES DE 
DESEMPEÑO Y EL PORCENTAJE DE 
CUMPLIMIENTO DE SUS METAS EN LOS 
EJERCICIOS 2019 Y 2020. 

Fecha fin: 03/02/2021 02:11 p. m. 
 
Favor de consultar la respuesta a lo solicitado por Usted. 
(Nombre de archivo anexo "00008521 Respuesta.pdf"). 
  
Debido a las características del sistema, se le envían 
agrupados en un archivo con la finalidad de que tenga los 
datos tanto en forma digital como en el digitalizado que 
expide el servidor público que le pone a disposición la 
respuesta. 
 
Nombre de archivo de grupo “00008521 Respuesta.zip" 
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Contenido.-" 00008521 Respuesta.pdf"   

06) C. Patricia 
Monreal 

00079221  29/01/2021 1. Solicito me informe si con motivo de 
la pandemia por Covid-19, esta 
autoridad municipal tiene 
conocimiento del fallecimiento de 
migrantes indígenas originarios de este 
municipio, que hayan muerto en 
Estados Unidos a causa del referido 
Covid-19 y que sus restos hayan sido 
repatriados a su lugar de origen, es 
decir, a este municipio para recibir 
sepultura aquí.  
2. De ser así, reservando los datos 
personales conforme lo mandata la ley, 
le solicito la información sobre el 
número de casos que se registraron de 
marzo a diciembre de 2020, y los que 
puedan existir de 2021.  
3. Asimismo solicito la información 
disponible sobre el sexo de las referidas 
personas indígenas de este municipio, 
de las que fueron repatriados sus 
cuerpos tras fallecer a causa del Covid-
19, así como su edad, y el lugar en 
Estados Unidos en que se registró el 
deceso.  

Fecha fin: 08/02/2021 12:10:03 p. m.  
 
Favor de consultar la respuesta a lo solicitado por Usted. 
(Nombre de archivo anexo "00079221 Respuesta.pdf"). 
  
Debido a las características del sistema, se le envían 
agrupados en un archivo con la finalidad de que tenga los 
datos tanto en forma digital como en el digitalizado que 
expide el servidor público que le pone a disposición la 
respuesta. 
 
Nombre de archivo de grupo “00079221 Respuesta.zip" 
Contenido.-" 00079221 Respuesta.pdf"    

07) C.ALFREDO 
OMAR 

00104021  06/02/2021 1. ¿Cuál es el presupuesto total en pesos 
con el que cuenta el municipio para el año 
2020? 2. ¿Cuál es el presupuesto total en 
pesos asignado por el municipio en los 

Fecha fin: 19/02/2021 11:35:41 a. m. 

 
Favor de consultar la respuesta a lo solicitado por Usted. 
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JIMENEZ 
LEYVA 

años 2019 y 2020 para el cuidado del 
medio ambiente y que porcentaje 
representa del total del presupuesto del 
municipio? 3. ¿Cuál es el presupuesto 
total en pesos asignado por el municipio 
en los años 2019 y 2020 para la Secretaría 
de Medio Ambiente y Desarrollo 
Sustentable Municipal o dependencia 
equivalente en el municipio encargada 
del tema de medio ambiente? 4. ¿Cuáles 
son los instrumentos para la protección 
de la biodiversidad que existen en su 
municipio, en qué fecha fueron creados 
dichos instrumentos, ¿cuál es su sustento 
legal y que resultados han dado? 5. 
¿Existen dentro del territorio del 
municipio áreas naturales protegidas 
(creadas mediante decreto municipal) es 
decir administradas por el municipio y 
que no pertenezcan a áreas naturales 
decretadas por el Gobierno Estatal o 
Federal? 6. En caso de existir dichas áreas 
naturales protegidas cuáles son sus 
nombres y qué extensión tienen. 7.- ¿Su 
municipio cuenta con programa de 
ordenamiento ecológico? En caso de que 
la respuesta sea positiva en qué fecha se 
creó dicho programa y quien es la 
autoridad que lo aplica y/o ejecuta. 

(Nombre de archivo anexo "00104021 Respuesta.pdf"). 
  

Debido a las características del sistema, se le envían 
agrupados en un archivo con la finalidad de que tenga los 
datos tanto en forma digital como en el digitalizado que 
expide el servidor público que le pone a disposición la 
respuesta. 

 
Nombre de archivo de grupo “00104021 Respuesta.zip" 
  contenido.-" 00104021 Respuesta.pdf"   
 


